
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

              Καλλιθέα  03-05-2017 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 2681 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α1 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 2131604534 
ΦΑΞ                 : 2131604567 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12-4-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄ 1440/27-4-2017). 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την από …… και  με αριθμό πρωτοκόλλου …… ενδικοφανή προσφυγή της εταιρείας 

με την επωνυμία ……, με έδρα …… κατά της υπ΄ αριθ. ……οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού ΦΠΑ διαχειριστικής περιόδου 01/01/2007-31/12/2007 και της υπ΄ αριθ. 

……οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ διαχειριστικής περιόδου 

01/01/2008-31/12/2008 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ....... και τα προσκομιζόμενα με αυτήν 

σχετικά  έγγραφα.  

5. Την υπ΄ αριθ. 542/23-11-2016 οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ 

διαχειριστικής περιόδου 01/01/2007-31/12/2007 και την υπ΄ αριθ. 543/23-11-2016 οριστική 

πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ διαχειριστικής περιόδου 01/01/2008-31/12/2008 

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ....... των οποίων ζητείται η ακύρωση, καθώς και την από  23-

11-2016 οικεία έκθεση ελέγχου. 

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 
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7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α1 όπως αυτή αποτυπώνεται 

στο σχέδιο της απόφασης. 

 

 Επί της από …… και  με αριθμό πρωτοκόλλου …… ενδικοφανούς προσφυγής της 

εταιρείας με την επωνυμία …… η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων 

λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

-Με την υπ' αρ. …… οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ....... διαχειριστικής περιόδου 01/01/2007-31/12/2007 επιβλήθηκε 

σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας φόρος  ποσού  71.283,97€, πλέον πρόσθετου 

φόρου ύψους 85.540,76€, ήτοι συνολικό ποσό ύψους 156.824,73€. 

-Με την υπ' αρ. …… οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ....... διαχειριστικής περιόδου 01/01/2008-31/12/2008 επιβλήθηκε 

σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας φόρος  ποσού  96.946,49€, πλέον πρόσθετου 

φόρου ύψους 116.335,79€, ήτοι συνολικό ποσό ύψους 213.282,28€. 

  

Οι ως άνω διαφορές φόρου προέκυψαν κατόπιν διενέργειας ελέγχου εφαρμογής των 

διατάξεων του ν.2859/2000 (ΦΠΑ) βάσει της με αρ. …… 2015 εντολής ελέγχου του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ....... η οποία εκδόθηκε συνεπεία του με αρ. …… 2009 Δελτίου 

πληροφοριών της Υπηρεσίας Ειδικών Ελέγχων (Υ.Π.Ε.Ε.) Αθηνών. Από το αποτέλεσμα του 

διενεργηθέντος ελέγχου  προέκυψε ότι η προσφεύγουσα εταιρεία είχε υποβάλλει ανακριβείς 

περιοδικές δηλώσεις ΦΠΑ για τους μήνες Φεβρουάριο έως Δεκέμβριο του έτους 2007 καθώς 

και για όλες τις φορολογικές περιόδους του έτους 2008.  

Η προσφεύγουσα εταιρεία, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την 

ακύρωση των παραπάνω πράξεων προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

1. Αντισυνταγματικότητα άρθρου 63 παρ. 3 ν. 4174/2013. 

2. Οι προσβαλλόμενες πράξεις εκδόθηκαν κατά προδήλως εσφαλμένη ερμηνεία και 

εφαρμογή του νόμου. 

3.Ο Φορολογικός έλεγχος δεν έλαβε υπόψη του τις ισχύουσες διατάξεις περί 

παραγραφής- Ειδικότερα το δικαίωμα του Δημοσίου για επιβολή Φ.Π.Α α) για πράξεις 

που έλαβαν χώρα κατά το έτος 2007, έχει παραγραφεί στις 31-12-2013 και β) για 

πράξεις που έλαβαν χώρα κατά το έτος 2008, έχει παραγραφεί στις 31-12-2014. 
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  Επειδή με το άρθρο 63 του ν. 4174/2013 «Ειδική Διοικητική Διαδικασία -Ενδικοφανής 

προσφυγή», θεσπίστηκε το υποχρεωτικό καθεστώς της ενδικοφανούς προσφυγής το οποίο 

αφορά σε πράξεις που εκδίδονται από τις φορολογικές αρχές και αμφισβητούνται από τον 

υπόχρεο, προκειμένου  να εξυπηρετήσει τις περιπτώσεις υποθέσεων που επιδέχονται 

άμεσης επιλύσεως, όπως και να λειτουργήσει ως στάδιο προέλεγχου σε υποθέσεις που 

πρόκειται να εισαχθούν ενώπιον της δικαιοσύνης, ώστε να αναδεικνύονται τα βασικά νομικά 

ζητήματα και να έχουν τεθεί υπό επεξεργασία τα πραγματικά ζητήματα που χρήζουν 

τεχνικών αναλύσεων και παρατηρήσεων.  

             Επειδή η προσφεύγουσα  επικαλείται με την κατάθεση της παρούσας ότι η διάταξη 

του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 με την οποία ορίζεται η διαδικασία επίλυσης φορολογικών 

διαφορών και ειδικότερα η άμεση βεβαίωση και καταβολή ποσοστού 50% του 

αμφισβητούμενου ποσού φόρου, είναι αντίθετη  με το άρθρο 20 παρ. 1 του Συντάγματος.  

  Επειδή η δημόσια διοίκηση δεσμεύεται από την αρχή της νομιμότητας, όπως 

αυτή καθιερώνεται με τις διατάξεις των άρθρων 26 § 2, 43, 50, 82, 83 και 95 & 1 του 

Συντάγματος (ΣτΕ 8721/1992, 2987/1994) και η οποία συνεπάγεται ότι η διοίκηση οφείλει 

ή μπορεί να προβαίνει μόνο σε ενέργειες που προβλέπονται και επιβάλλονται ή 

επιτρέπονται από τους κανόνες που θεσπίζουν το Σύνταγμα, οι νομοθετικές πράξεις, οι 

διοικητικές κανονιστικές πράξεις, που έχουν εκδοθεί βάσει νομοθετικής εξουσιοδότησης, 

καθώς και από κάθε κανόνα ανώτερης ή ισοδύναμης προς αυτούς τυπικής ισχύος.  

           Επειδή σε κάθε περίπτωση, ο έλεγχος της συνταγματικότητας, ανήκει στην 

αποκλειστική δικαιοδοσία των Δικαστηρίων και δεν εμπίπτει στην αρμοδιότητα των οργάνων 

της Διοίκησης, τα οποία οφείλουν να εφαρμόζουν το υφιστάμενο νομοθετικό πλαίσιο. Κατά 

συνέπεια ο σχετικός προβαλλόμενος ισχυρισμός τυγχάνει απορριπτέος ως αλυσιτελώς 

προβαλλόμενος.  

 

 Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 2859/2000 ορίζεται ότι: 

«1. Οι υπόχρεοι στο φόρο, που ενεργούν φορολογητέες πράξεις ή πράξεις απαλλασσόμενες 

του φόρου, για τις οποίες έχουν δικαίωμα έκπτωσης του φόρου εισροών με βάση τις διατάξεις 

του άρθρου 30, οφείλουν να υποβάλλουν στη ΔΟΥ, που είναι αρμόδια για την επιβολή του 

φόρου εισοδήματος τους, τις πιο κάτω δηλώσεις:  

α. Περιοδική δήλωση για κάθε φορολογική περίοδο… Η περιοδική δήλωση περιλαμβάνει, για 

κάθε φορολογική περίοδο, την αξία των φορολογητέων παραδόσεων αγαθών και παροχής 

υπηρεσιών, την αξία των ενδοκοινοτικών αποκτήσεων αγαθών, στα οποία περιλαμβάνονται 

και τα καινούργια μεταφορικά μέσα και τα αγαθά που υπάγονται σε ειδικούς φόρους 

κατανάλωσης, την αξία των πράξεων παροχής υπηρεσιών, για τις οποίες οφείλεται φόρος 
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από το λήπτη των υπηρεσιών αυτών, το φόρο που αναλογεί, την αξία των απαλλασσόμενων 

πράξεων, τις εκπτώσεις που προβλέπονται από τις διατάξεις των άρθρων 30, 31 και 32, 

καθώς και τη διαφορά φόρου που προκύπτει.» 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 2859/2000 ορίζεται ότι: 

«2. Ο Προϊστάμενος ΔΟΥ ελέγχει την ακρίβεια των υποβαλλόμενων δηλώσεων και προβαίνει 

στην εξακρίβωση των υπόχρεων που δεν έχουν υποβάλει δήλωση.» 

Επειδή με τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 2859/2000 ορίζεται ότι: 

«1. Με βάση τα αποτελέσματα του ελέγχου ο Προϊστάμενος ΔΟΥ εκδίδει πράξη 

προσδιορισμού του φόρου για χρονική περίοδο που δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη από μία 

διαχειριστική περίοδο. Ο Προϊστάμενος ΔΟΥ δεν έχει υποχρέωση να προσδιορίζει το φόρο 

για κάθε μήνα ή τρίμηνο χωριστά, αν η πράξη προσδιορισμού του φόρου που εκδόθηκε 

αφορά περίοδο μεγαλύτερη του μήνα ή του τριμήνου.» 

  Επειδή σύμφωνα με την από 23-11-2016 έκθεση ελέγχου, από τον έλεγχο  

διαπιστώθηκε ότι η προσφεύγουσα έχει υποβάλλει ανακριβείς περιοδικές δηλώσεις ΦΠΑ σε 

όλες τις φορολογικές περιόδους του έτους 2008  καθώς και για τους μήνες Φεβρουάριο, 

Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο, Ιούλιο, Αύγουστο, Οκτώβριο, Νοέμβριο και Δεκέμβριο του 

έτους 2007.  

  Επειδή εκ των ανωτέρω προκύπτει ότι ο έλεγχος, κατ΄εφαρμογή των 

προαναφερόμενων διατάξεων και βάσει των διαπιστώσεων περί υποβολής από την 

προσφεύγουσα κατά το ελεγχόμενα έτη ανακριβών περιοδικών δηλώσεων, ορθά προέβη 

στην έκδοση των υπό κρίση πράξεων και τον καταλογισμό της διαφοράς φόρου που 

διαπιστώθηκε και ως εκ τούτου ο προβαλλόμενος ισχυρισμός περί εσφαλμένης ερμηνείας και 

εφαρμογής του νόμου δεν ευσταθεί και τυγχάνει αβάσιμος. 

 Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. στ΄ του άρθρου 13 του ν. 3888/2010 

ορίζεται ότι με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών καθορίζονται οι συνέπειες της 

εκπρόθεσμης καταβολής μιας ή περισσότερων δόσεων για την περαίωση των υποθέσεων 

που υπήχθησαν στις διατάξεις των άρθρων 1 έως 12 του ιδίου νόμου. 

            Περαιτέρω με την παρ. 1 της Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1066/4-4-2011 ορίζεται ότι, σε ανέλεγκτες 

κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 1 του άρθρου 2 του Ν.3888/2010 υποθέσεις για τις 

οποίες το Εκκαθαριστικό Σημείωμα της παραγράφου 1 του άρθρου 9 έχει γίνει αποδεκτό 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του ίδιου άρθρου και δεν έχει επέλθει περαίωση 

λόγω μη εξόφλησης της συνολικής οφειλής που αναγράφεται στο Εκκαθαριστικό Σημείωμα, 

η μη καταβολή τουλάχιστον δύο ληξιπρόθεσμων δόσεων των οικείων ποσών φόρων που 

προκύπτουν από το Εκκαθαριστικό Σημείωμα, έχει ως αποτέλεσμα οι υποθέσεις αυτές να 

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=C508EF9B895E2F58.1F7804FA3C&version=2010/09/30
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είναι ελεγκτέες και το συνολικό ποσό φόρων κατά οικονομικό έτος και φορολογικό 

αντικείμενο που προκύπτει από το Εκκαθαριστικό Σημείωμα συμψηφίζεται με το αντίστοιχο 

συνολικό ποσό φόρων και λοιπών επιβαρύνσεων που θα προκύψει από τον τακτικό 

(οριστικό) φορολογικό έλεγχο που θα διενεργηθεί. 

 Επειδή σύμφωνα με τη σχετική έκθεση ελέγχου της αρμόδια Δ.Ο.Υ., η 

προσφεύγουσα εταιρεία για τις ελεγχόμενες διαχειριστικές περιόδους 01/01/2007-31/12/2007  

και 01/01/2008-31/12/2008 είχε περαιώσει βάσει των διατάξεων του ν. 3888/2010 

αποδεχόμενη το από 4-11-2010 εκκαθαριστικό σημείωμα περαίωσης αλλά από το συνολικό 

ποσό ύψους 79.469,27€ που προέκυψε με το εν λόγω εκκαθαριστικό σημείωμα καταβλήθηκε 

μόνο το ποσό ύψους 15.893,85€ και ως εκ τούτου στην προκειμένη περίπτωση έχουν 

εφαρμογή οι ως άνω προαναφερόμενες διατάξεις αναφορικά με την περαίωση υποθέσεων 

βάσει των διατάξεων του ν. 3888/2010. 

  

 Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 57 του ν. 2859/2000 

ορίζεται ότι: 

«1. Η κοινοποίηση των πράξεων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 49 του παρόντος 

δεν μπορεί να γίνει ύστερα από πάροδο πενταετίας από το τέλος του έτους μέσα στο οποίο 

λήγει η προθεσμία για την επίδοση της εκκαθαριστικής δήλωσης ή η προθεσμία για την 

υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητικών για την εκκαθάριση και την απόδοση του 

επιστρεπτέου φόρου που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 41. Μετά την πάροδο της 

πενταετίας παραγράφεται το δικαίωμα του Δημοσίου για την επιβολή του φόρου. 

Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 22 Ν 4203/2013 (ΦΕΚ Α΄ 235) ορίζεται 

ότι «Οι προθεσμίες παραγραφής του δικαιώματος του Δημοσίου για κοινοποίηση φύλλων 

ελέγχου και κάθε άλλης πράξης επιβολής φόρων, τελών, προστίμων ή εισφορών, που 

λήγουν στις 31.12.2013, παρατείνονται κατά δύο (2) έτη από τη λήξη τους στις ακόλουθες 

περιπτώσεις: 

α) …., και β) για υποθέσεις, για τις οποίες έχουν εκδοθεί κατά τη δημοσίευση του 

παρόντος ή θα εκδοθούν μέχρι τις 31.12.2013 εισαγγελικές παραγγελίες, εντολές 

ελέγχου, έρευνας ή επεξεργασίας ή εντολές και αιτήματα διερεύνησης από δικαστική ή 

φορολογική ή ελεγκτική αρχή, καθώς και από την Αρχή Καταπολέμησης της 

Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες και της Χρηματοδότησης της 

Τρομοκρατίας και Ελέγχου των Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης. » 

Επειδή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 87 Ν 4316/2014 (ΦΕΚ Α΄ 270) ορίζεται 

ότι «Οι προθεσμίες παραγραφής του δικαιώματος του Δημοσίου για κοινοποίηση φύλλων 

ελέγχου και κάθε άλλης πράξης επιβολής φόρων, τελών, προστίμων ή εισφορών, που 
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λήγουν στις 31.12.2014, παρατείνονται κατά ένα (1) έτος από τη λήξη τους στις 

ακόλουθες περιπτώσεις: α) για υποθέσεις, για τις οποίες έχουν αποσταλεί στοιχεία σε 

ελληνική δικαστική, φορολογική, ελεγκτική ή άλλη αρχή από άλλα κράτη − μέλη της Ε.Ε. ή 

τρίτες χώρες στα πλαίσια αμοιβαίας διοικητικής ή δικαστικής συνδρομής ή συμβάσεων 

αποφυγής διπλής φορολογίας εισοδήματος και κεφαλαίου ή συμβάσεων ανταλλαγής 

πληροφοριών ή συμβάσεων διοικητικής συνδρομής για την καταπολέμηση της απάτης και της 

φοροδιαφυγής ή οποιασδήποτε άλλης διαδικασίας, ή εκκρεμεί, κατόπιν αιτήματος των 

ανωτέρω ελληνικών αρχών, η αποστολή στοιχείων, και β) για υποθέσεις, για τις οποίες έχουν 

εκδοθεί κατά τη δημοσίευση του παρόντος ή θα εκδοθούν μέχρι τις 31.12.2014 εισαγγελικές 

παραγγελίες, εντολές ελέγχου, έρευνας ή επεξεργασίας ή εντολές και αιτήματα 

διερεύνησης από δικαστική ή φορολογική ή ελεγκτική αρχή, καθώς και από την Αρχή 

Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες και της 

Χρηματοδότησης της Τρομοκρατίας και Ελέγχου των Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης. 

». 

Επειδή σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 22 Ν 4337/2015 (ΦΕΚ Α΄ 129) ορίζεται 

ότι «Οι προθεσμίες παραγραφής του δικαιώματος του Δημοσίου για έκδοση πράξης 

διοικητικού,  εκτιμώμενου ή διορθωτικού προσδιορισμού φόρου και κάθε άλλης πράξης 

επιβολής φόρων, τελών, προστίμων ή εισφορών, που λήγουν στις 31.12.2015 

παρατείνονται κατά ένα (1) έτος από τη λήξη τους για υποθέσεις για τις οποίες έχουν εκδοθεί 

(κατά τη δημοσίευση του παρόντος) ή θα εκδοθούν μέχρι τις 31.12.2015 εισαγγελικές 

παραγγελίες, εντολές ελέγχου, έρευνας ή επεξεργασίας ή εντολές και αιτήματα διερεύνησης 

από δικαστική ή φορολογική ή ελεγκτική αρχή, καθώς και από την Αρχή Καταπολέμησης της 

Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες και της Χρηματοδότησης της 

Τρομοκρατίας και Ελέγχου των Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης.». 

 

 Επειδή σύμφωνα με τη σχετική έκθεση ελέγχου της αρμόδιας Δ.Ο.Υ. , ο υπό κρίση 

έλεγχος διενεργήθηκε νομίμως βάσει της με αρ. …… 2015 εντολής ελέγχου του 

Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ....... η οποία εκδόθηκε συνεπεία του με αρ. …… 2009 Δελτίου 

Πληροφοριών της Υπηρεσίας Ειδικών Ελέγχων-Π.Δ. …… αναφορικά με τη διενέργεια 

ελέγχου στην προσφεύγουσα εταιρεία κατόπιν της υπ΄άριθμ. …… /2009 γραπτής εντολής 

ελέγχου από τον οποίο διαπιστώθηκε ότι η προσφεύγουσα υπέβαλλε ανακριβείς περιοδικές 

δηλώσεις ΦΠΑ κατά τα έτη 2007 και 2008. 

 Επειδή, ενόψει των ανωτέρω, προκύπτει ότι το σχετικό δικαίωμα του δημοσίου, για 

επιβολή φόρου κατά την έκδοση και κοινοποίηση των προσβαλλόμενων πράξεων  δεν είχε 

υποπέσει σε παραγραφή και ο σχετικός προβαλλόμενος ισχυρισμός περί παραγραφής της 

αξίωσης του Δημοσίου για κοινοποίηση πράξεων επιβολής ΦΠΑ την 31-12-2013 και 31-12-
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2014 αντίστοιχα για τα έτη 2007 και 2008 απορρίπτεται ως νόμω αβάσιμος καθόσον στην 

προκειμένη περίπτωση τυγχάνουν εφαρμογής οι προαναφερόμενες διατάξεις περί 

παράτασης  της αρχικής προθεσμίας παραγραφής.  

 Επειδή οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από 23-11-

2016  έκθεση ελέγχου της Δ.Ο.Υ. ....... επί της οποίας εδράζονται οι προσβαλλόμενες 

πράξεις διορθωτικού προσδιορισμού, κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως 

αιτιολογημένες,  η  υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή πρέπει να απορριφθεί. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της από  …… και  με αριθμό πρωτοκόλλου …… ενδικοφανή προσφυγή της 

εταιρείας με την επωνυμία ……, και την επικύρωση της υπ΄ αριθ. …… οριστικής πράξης 

διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ διαχειριστικής περιόδου 01/01/2007-31/12/2007 και της 

υπ΄ αριθ. …… οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ διαχειριστικής περιόδου 

01/01/2008-31/12/2008 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……  

 

…… 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την 

παρούσα απόφαση στον υπόχρεο. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

ΦΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 


